masjid agung yang karena letaknya yng tinggi tidak ikut tenggelam.

Banjir berlangsung dua hari semalam.

Pada kayu penggantung bedug terdapat prasasti berbentuk Arab

yang menunjukan angka 1312. Menurut Suwedi Montana angka tahun

tersebut sama dengan 1890 Masehi, tetapi dengan mengacu pada

perhitungan Wustenfeld tahun 1312 H bersamaan dengan tahun 1894

M. Selain itu gapura sisi barat pernah ditemukan prasasti yang

berangka tahun 1819. Pada tembok tempat berwudhu wanita, yaitu di

sebelah selatan Masjid terdapat prasasti yang berbunyi sebagai

berikut:

DIPUGAR

KE I KE II

1889 1980

Angka-angka tersebut kemungkinan adalah angka tahun